
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

-AREA CONTABILE - 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 581 Reg. Gen.  

Data 12.12.2019 

N. 42    Reg part. 

Data  12/12/2019 

  
OGGETTO: Affidamento servizio di bonifica ed allineamento dati 
della piattaforma di certificazione crediti - legge 145/2018-assunzione 
impegno di spesa.  CIG: ZDD2B26AE6 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di dicembre nel proprio ufficio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che si rende necessario provvedere improrogabilmente entro il 31/12/2019, al riallineamento 

su PCC dello Stock debito residuo commerciale Legge 145/18; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.156 del’ 11/12/2019 con la quale si assegnava all’area economico 

finanziaria la somma di €. 2.318,00 per quanto in oggetto; 

VISTO il D.Lgs. l 8/04/2006 n. 50, "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO la legge regionale 8/2016 di recepimento del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 ed in particolare: l) il comma secondo, lettera a), in base al quale 

l’affidamento di servizi “è consentito per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato”, 2) il comma 7, in base al quale “L’ANAC con proprie linee 

guida, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del ... codice, stabilisce le modalità di 

dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente 

articolo, delle indagini di mercato, nonché per la formazione e gestione degli elenchi degli operatori 

economici...”’, 

VISTE le linee guida dell’ANAC che, per l’affidamento di forniture di importo inferiore ad €.40.000,00 

fornisce le indicazioni operative sul procedimento di scelta e sulle modalità di stipulazione del contratto;  

VISTO e valutato il preventivo/offerta trasmesso dalla ditta Publisys S.p.A di Potenza, proprietaria del 

software applicativo della contabilità Comunale il cui importo complessivo ammonta ad 1.900,00 oltre Iva 

al 22% , che risulta essere congruo e conveniente per l’Ente; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

 Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare il preventivo/offerta della ditta Publisys S.P.A. con sede in Santa Loja (PO) dell’importo di 

1.900,00 oltre Iva al 22%; 

2. Di impegnare la relativa somma di €. 2.318,00 Iva compresa al codice 01.08.1.103.10018 del bilancio 

c.e.; 

3. Di procedere all’affidamento del servizio di riallineamento Stock debito residuo commerciale L. 145/18, 

alla ditta Publisys S.P.A. con sede in Santa Loja (PO); 

La presente determinazione,ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

                  Il Responsabile del Servizio  Finanziario 

                                                                                                                               F.to   Rag. Antonina Casella  



 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 2.318,00 con  imputazione della stessa 

all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
 
 
 Floresta 12/12/2019 
                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                             F.to  Rag. Antonina Casella  

 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 928 
 
Dal 13.12.2019 al 28.12.2019 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
Il Responsabile della Pubblicazione 
____________________________ 
 
 

 
 

 


